Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Libri sapientialis, Ester, Esdra, Iudith interprete
Hieronymo - Cod. Aug. perg. 198**

Hieronymus, Sophronius Eusebius

[S.l.], [11. Jahrh.]

Liber Esdrae II

[urn:nbn:de:bsz:31-61143](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-61143)

absque seruis & ancillis eorum quierant uimilia cccxxxvii. & inter eos cantores & cantatrices cxxlii. camelii ccccxxxv. & similia; hucusque REFERTUR Quid INCOMMENTARIO SCRIPTUM FUERTI EX HINC NEEMIE HISTORIA T&CITUR; hic LIBER INCIPIT;

Nonnulli autem de principibus familiarum dederunt mille siclas & tunicas sacerdotales quingentos xxx. Et de principibus familiarum dederunt inter aurum operiretari dracmas xx milia. & argenti minas duomilia ducentas & quoddedit reliquis populus aurum dracmas xx milia & argenti minas duomilia & tunicas sacerdotales lxxvii. Habitauerunt autem sacerdotes & leuite & cantores & cantatrices & reliquum uulgus & uxores & omnes israhel in ciuitatibus suis & uenerat mensis septimus filii autem israhel erant in ciuitatibus suis; congregatusque est omnis populus quasi unus ad plateam que est ante portam aequorum & dixerunt esdra scribe ut adferret librum legis moysi quem precepit dominus israhel. Adtulit esdra sacerdos legem coram multitudine uirorum & mulierum cunctisque qui poterant intellegere in hebraeam mensis septimi. & legit in eo aperte in platea que erat ante portam aquarum de mane usque ad meridiam diem in conspectu uirorum & mulierum & sapientum. Et aures omnis populi erant erecte ad librum; stetit autem esdra scribe super gradum ligneum quem fecerat ad loquendum; steterunt iuxta eum mathathias & sephania & urias & helchias & madsias; ad dexteram eius & ad sinistram phadai. misahel. & melchias & asum & ioseph. dana. zacharias & mosollam; et aperuit esdra librum coram omni populo super uniuersum quippe populum eminebat; et cum aperuisset eum stetit omnis populus & benedixit esdras domino deo uoce magna & respondit omnis populus amen amen. et eleuantes manus suas & incuruauerunt.

& adorauerunt dñm proni in terram; porro ioseph & bnam
& serebice iamin accub septua. odice mas sic ac el na. dñm
10 habed. anam phalaria leuite silencium facie bant in populo
ad audiendam legem; Populus au stabat in gra du suo &
legerunt in libro legis dñi distincte & adposite ad intelle
gendum & intellxerunt cum legeretur; dixit au neemas
ipse est ioseph sacha & serdras sacer dos scriba & leuite inter
pr & ant et uniuerso populo; dies scificatus est dño dño nostro
nolite lugere & nolite flere. flebat enim omnis populus
cum audir & uerba legis & dixit eis; ne & comedite pingui
& bibite mustum & mittite partes ei qui non preparauit
sibi quia scñ dies dñi est & nolite contristari. Gaudium & emm
dñi est fortitudo nostrae; Leuite autem silencium facie
bant in omni populo dicentes. Tacete quia dies scñ est & no
lite dolere; Abiit ergo omnis populus ut comederet & bi
beret & mittet & partes & faceret libiciam magnam
quia intellxerunt uerba quae docuerat eos; Et inde se
undo congregati sunt principes familiarum uniuersi
populi sacerdotet & leuite ad serdras scribam ut inter
pr & cer & ur uerba legis; Et in uenerunt in lege pr & ce
pitte dñm in mœnu moysi ut habitent filii israhel in
taber nacculis in die sollemni mense septimo; Et ut
predicent & diuulgent uocem in uniuersis urbibus
suis & in hierusalem dicentes; Egredimini in monte
& adferete frondes oliuae & frondes ligni pulcherri
mi frondes myrti & ramos palmarum & frondes lig
ni nemorosi ut faciant taber nacula sicut scriptum est
& egressus est populus & adtulertunt f & erunt que
sibit abernaculo unus quisque in domo suo & ina
trus suis & in str us domus dñi & in plecte a porte
equorum & in plecte a porte efram f & erunt quoq;
uniuersa & eleriasorum qui edierant de captiuitate
taber naccula & habitauerunt in taber nacculis; Non
enim f & erunt ad iobus ioseph filii nuntaliter

filii israel usque ad diem illum & facta leticia magna
 nimis; Legit autem in libro legis dñi per dies singu-
 los adiepruno usque ad diem novissimum; Et fecer-
 unt sollemnitatem septem diebus; Et in die octavo
 collectam iuxta ritum; Indicauit uicentimo quar-
 to mensis huius conuenerunt filii israel in ierusalem
 & in sacris & humis super eos; Et cepit exum est
 semen filiorum israel ab omni filio alienigenae
 & steterunt confitebantur & adorabunt dñm dñm suum
 Surgit autem super gradum leuitarum. ioseph & ben-
 cednihel remm. aban. & israhel. ban. & elama
 macuerunt uoce magna ad dñm dñm suum. Et dix-
 runt leuitae ioseph & cednihel. bonni. asebiat. sere-
 has. arabia. odia. rebna. faua. Surgite benedi-
 cite dño dō uestro dñm no usque in dñm num; Et bene-
 dicite nomini glorie eius & celso in omni benedictio-
 ne & laude; Tu ipse dñe solus tuus & isti celum celorum
 & omnem exercitum eorum terram & uniuersaque
 in eis sunt maria & omnia que in eis sunt; Et tu
 uicax omnia hęc & exercitus celestis adorax; Tu ipse dñe
 dñi qui elegisti hebraeam & eduxisti eum de igne
 chaldeorum & posuisti nomen eius hebraham & inue-
 nisti cor eius fidelem coram te. Et percussisti cum eo
 fedus ut daret ei terram chananei aether. anorre.
 & fere. her. & iebusa. & gergera ut daret semini
 eius & implesti uerba tua quoniam iustus es & iudis-
 ti ad afflictionem peccatorum nostrorum in egipto cla-
 moremque eorum cecidisti super ^{mare} eorum & dedisti
 signa & portenta in facie & in uniuersis israel
 & in omni populo terre illius; cognouisti enim quia
 superbe egerant contra eos; Et dixisti tibi nomen
 sicut & in hac die & mare diuisisti ante eos & tra-
 sierunt per medium maris in siccas per fluctores
 & eorum prouidisti in profundum quasi lapidem.

in aquas ualides & in columna nubis ductor eorum fuit
per diem. & in columna ignis per noctem. ut acciperent eis
uiam per quam ingrediebantur. ceterum montem quoque sinai descen-
disti & locutus es cum eis de celo. & dedisti eis iudicia & legem &
legem ueritatis. Ceterum momas & precepta bona. & scilicet
beatum sacrificium ostendisti eis. & mandata & ceremonias &
legem precepisti eis in manu moysi seruitur panem quoque
de celo dedisti eis in fame eorum. & aquam de petra eduxisti
eis siti entibus. & dixisti eis ut ingrederebantur & possiderent ter-
ram super quam leuasti manum tuam ut arcederes eis. Ipsi uero &
patres nostri superbe egerunt & indurauerunt cor ueritas &
non audierunt mandata tua & noluerunt audire. Et non
sunt fecerunt deum mirabilem tuorum que fecerant eis. Et indu-
ere ueritas cor ueritas suas & dederunt caput ut conuerteren-
tur. ceterum ueritas sua quasi per contentione. Tu autem
deus propitius clemens & misericors longa nimis & multam
sera clemens non dereliquisti eos. & quidem cum fleissent sibi
ut uilum conflatilem & dixissent iste est dicitur quid duxit
te de egypto fecerunt que blas femas magnas. Tu autem
in misericors dicitur tuus multis non dimisisti eos in deserto
celum nec nubis non derelictus ab eis per diem ut duceret
eos in uiam & columna ignis per noctem ut ostenderet
eis iter per quod ingrederentur & spirituum bonum de-
disti quid dicitur eos. Et manna tuum non prohibuisti ab ore
eorum & aquam dedisti eis in sitim; Quia de a guntis annis
pauisti eos in deserto nihilque eis defuit uestimen-
ta eorum non in ueritas ueritas & pedes eorum non sunt
ad terram. Et dedisti eis regna & populos & paruitas
et eis sortem & possederunt terram sicut terram re-
gum eorum & terram regis og regis basan & filios eorum
multiplicasti sicut stellas celi & adduxisti eos ad terram
de qua dixisti patribus eorum ut ingrederentur & pos-
sederent & uenerunt filii possiderunt ter & humiliasti
coram eis habitator est terre chananeos. & dedisti eos in manu

eorum & reges eorum & populos terre ut facerent eis
 sicut placebat eis; coeperunt itaque urbes munitas
 & humum pinguem & possederunt domos plenas
 cum his bonis; cisternas ab eis fabricatas iunxerunt
 & oliuæ & ligna pomifera multa; et comederunt
 & saturati sunt & impinguati sunt & habundauerunt
 dilucis in bonitate tua magna; prouocauerunt
 autem ad iracundiam & recesserunt a te & proiecerunt
 legem tuam post terga sua & prophetas tuos
 occiderunt qui contestabantur eos ut reuerterent a te
 & feceruntque blasphemias grandes & dedisti eos in ma-
 nu hostium suorum & afflixerunt eos & in tempore
 temptationis sue clamauerunt ad te & tu de celo au-
 disti & secundum miserationes tuas multas dedisti
 salutores qui saluauerunt eos de manu hostium suo-
 rum; cumque requiesissent reuersi sunt ut face-
 rent malum in conspectu tuo & dereliquisti eos in ma-
 nu inimicorum suorum & possederunt eos; conuer-
 sique sunt & clamauerunt ad te tu autem de celo & audisti
 & liberaisti eos in misericordia tua multis temporibus
 & contestatus es eos ut reuerterent ad legem tuam.
 Ipsi uero superbe egerunt & non audierunt mandata
 tua & in iudicium tuum peccauerunt que fecit homo &
 uiuunt in eis & dederunt humerum & edentem & cer-
 uicem suam indurauerunt & non audierunt & prot-
 raxisti super eos annos multos & contestatus es eos in
 spiritu tuo per manum prophetarum tuorum & prophetarum
 & non audierunt. Et tu dedisti eos in manum popu-
 lorum terrarum. In misericordia tua uisus plurimis
 non fecisti eos in consummatione & non dereliquisti eos
 quoniam deus misericordiarum & clemens tuus. Nunc itaque
 deus noster magnus fortis & terribilis custodiens pactum
 & misericors diem. Ne uertat omnem laborem qui
 inuenit nos reges nostros principes nostros & sacerdotes

nostros pphetas nostros & pccatos nostros & omnem
populum tuum adiebus regis arur usque in diem hanc
Et tu iustus in omnibus que uenerunt super nos quia
in ueritate fecisti nos & in pie egimus regem nostri
principes nostri sacerdotes nostri & pccatos nostri non
fecerunt legem tuam & non adtenderunt mandata
tua. & testimonium tuum que testificatus es in eis; Et ipsum
regnum suum bonis & in bonitate tua multa quam dede-
runt eis & in terra latissima & pingui. quam tu adideras
in conspectu eorum; Non seruerunt tibi ne reuer sisunt
cedit studis suis per sumis; Ecce nos ipsi serui sumus hodie
& terram quam dediti patribus nostris ut comederent
panem eius & quesunt bona eius & ipsi sumus in ea & fru-
ger eius multiplicatur regibus quos posuisti super nos
propter peccata nostra & corporibus nostris dominantur
& uimentis nostris secundum uoluntatem suam & in tri-
bulacione magna sumus; Super omnibus ergo uisus nos
ipsi percutimus fedus & scribimus & signant principes
nostri leuite nostri & sacerdotes nostri; Signatores
aut fuerunt nesimias. ater sacha filius achelai & sedechias
saraas aharicet hieremias phersur amaria melchis-
atuse benia mellucarem mermucht. obdias daniel
gemon baruch mesollam abia miamin. macina belge-
remeria hu sacerdoter, porro leuite iosue filius aharie
bennui filius enaddan cedmihel & fructes eorum; scema
odeua celcia phalua; anan micha rob. sebia zaccur
sarabia sanabia ochabam beenninu capita populi feror
fel moabselam. selhu bam omni a zard bebu adonau
beg zoi adimater. a socia a sur. odeua. nam. besui coster
uachot neba. mcephua. mosollam. a sur. met habel sadoch.
ieddu phethua. ananua ore. manica sub aloes
phaleam sobech reu arepna madia & thacia amcen
anax mellucarem baaru & reliqui de populo sacerdoter
leuite ianitorer & cantatorer nationes & omnes quise

separauerunt de populis terrarum ad legem dei uxores
 eorum filiarum filie eorum omnis qui poterat sapere
 respondentes pro fratribus suis. Optimates eorum
 qui uenerunt ad pollicendum & iurandum ut ambula-
 rent in lege dei quam dederat in monte moysi serui dei
 ut facerent & custodirent uniuersa mandata domini
 nostri & iudicia eius & cerimonie eius ut non diceremus
 filias nostras populo terre & filias eorum non accipe-
 remus filias nostras; populi quoque terre qui importum
 uenalicie & omne ad usum per diem sabbati ut non uendant
 non accipiemus ab eis in die sabbato & in die sanctificatio-
 nis. Et dimittemus annum septimum & exaltationem uniuersa
 remittentur. & statuemus super nos precepta ut demus
 tertiam partem salis per annum ad opus domus dei nostri
 ad panes propositionis & ad sacrificium sempiternum
 in sabbatis in kalendis in sollempnitatibus & in sanctificatis
 & in propitiis ut & oportet pro hisrahel & in omnem usum
 domus dei nostri. Sortes ergo misimus super oblationes
 lignorum inter sacerdotem & leuitas & populos ut in-
 ferrent in domum dei nostri per domos patrum nostro-
 rum per tempora & temporibus anni usque ad annum
 ut arderent super altare domini nostri sicut scriptum est
 in lege moysi & ut afferemus primogenita terre nostre
 & primitias uniuersi fructus omni ligni ab anno in annum
 in domo domini; Et primitias filiorum nostrorum & plebo-
 rum sicut scriptum est in lege. Et primitias bouum
 nostrorum ut offerentur in domo dei nostri sacerdoti-
 bus qui ministrant in domo dei nostri & primitias
 ciborum nostrorum & libamina & poma omni ligni.
 Vindemice quoque & olea adferemus sacerdotibus
 ad gratiam in domo dei nostri & oleum in partem terre
 nostre & leuitis. Ipsi leuitae oleum accipiant & omni-
 bus ciuitatibus operum nostrorum; Et ita uero sacerdos
 filius aaron cum leuitis in oleum leuitarum; Et leuitae

offerunt decimam partem decemisi in domum dei nostri
ad gazophilacium in domo thesauri. Ad gazophilacium
enim deportabunt filii israel & filulei primitias
frumenti vini olei & biberunt uasa scificata. Et sacer
dotes & cantores & ministri & nondimitimus domum
dei nostri. Habitauerunt autem principes populi in hierusalem
reliqua uero plebs misit sortem ut tollerent unam partem
decemam qui habitauerunt in hierusalem in ciuitate
sca. Nouem uero partes in ciuitatibus. Benedixit autem popu
lus omnibus uiris qui se sponte obtulerant ut habita
rent in hierusalem. Huiusmodi itaque principes prouincie
qui habitauerunt in hierusalem & in ciuitatibus iudee;
Habitauit autem unusquisque in possessione in urbibus
suis israel sacerdotes leuite nathinner & filii seruo
rum scelomonis & in hierusalem habitauerunt de filiis
iuda & filii beniamin. De filiis iuda xthas filius asiam
filii zacharie & filii amerie filii saphatia filii meleleel
De filiis phares amecia filii baruch filii colas
filii asie filii adai filii iorab filii zacharie
filii solentes omnes filii phares qui habitauerunt
in hierusalem. cccc lxxviii uiri fortes. Huiusmodi autem
filii beniamin sellum filii morollam ioed filii fadaa
filii colai filii macria filii & hel filii asie &
post eum zabbar sellai. De cccc xxviii. & iohel filii
hoeri prepositus eorum & iuda filii sennuce super
ciuitatem secundus & de sacerdotibus iuda filii iorab
iachin sarai filii helchid filii morollam filii
sadoch filii meraiob filii achitub princeps domus
dei & fratres eorum facientes opera templi. De cccc xxii
& deia filii ieroam filii selthae filii ampsi filii
zacharie filii phetar filii melchie & fratres
eius principes patrum. cccxlii & asaf filii esrihel
filii aassi filii morollamoth filii semmer & fra
tres eorum potentes nimis. cccxviii & prepositus eoru

Sabdihel filius potencium & de leuitis sebenice filius arub.
 filius & harice filius arabice filius boni & rabathaci & io sab & h
 super opere que erant foris & in domo di principibus leuita
 rum & macthame filius miche filius sedhai filius scabh prin
 cept ad laudandum & confitendum in oratione & bechiar.
 secundus de fratribus eius & abta filius scammua filius galal
 filius iditun. Omnes leuite in ciuitate scia cclxxxiiii
 & iacentores acob telmon & fratres eorum qui custodiebant
 hostia cclxxii & reliqui & irrahel sacerdotis & leuite
 in ciuitate scia unus quisque in possessione sua
 & natinner qui habitauit in ofel & riaba & gaspha denachin
 ner & episcopi leuiticum in iherusalem. & in filius boni
 filius arabice filius macthame filius miche. De filius asaph
 cantores in ministerio domus di. preceptum quippe regis
 super eos erat & ordo in cantoribus per dies singulos &
 fatia filius mese hebel. De filius gara filius iuda in manu
 regis iuxta omne uerbum populi & in domibus per omnes
 regiones eorum. De filius iuda habitauerunt in carter
 be & in filiabus eius & in dibon & in filiabus eius & in capseel
 & in uiculis eius & in hiesue & in molada & in bethaleth &
 in aser sual. Et in ber tabes & in filiabus eius & in sicaleth
 & in mochola & in filiabus eius & in remmon & in serca.
 & in irimuth & in anox odollam & in uillis earum. Lacchis
 & in regionibus eius. & in & hie & in filiabus eius & in anse
 runt in ber tabes usque ad uallem ennon. filius autem beniamin
 cegebamechmacer & hax & bethel & in filiabus eius. in thob.
 nobanamic & orram. gathaci. machid. rebom. neballath.
 & onauelle artificum & de leuitis porcionis iuda & ben
 amin. Huius sunt autem sacerdotes qui ascenderunt cum horo
 babel filio salathiel iosue. sarai. iheremias. ebra.
 americomelluc. athus sehenice. reumaddo. genton.
 abia. miamin. macha. belze. semara. & ioarib. idia.
 sellum. amoch. elcheia. idia. Isti principes sacer
 dotum & fratres eorum in diebus iosue. post leuite.

iesua bennui cedmihel. sacrabice. iuda mathanices; Super
hymnos ipsi & fratres eorum. & b&ebecia. & que & thann
fratres eorum unus quisque in officio suo. Josue autem
genuit ioacim. & ioacim genuit ebasib. & eliasib genuit
ioiada & ioiada genuit ionathan. ionathan genuit ieddu
In diebus autem ioacim erant sacerdotes & principes familiarum
raesacie & amaria. heremie. ananie. ebre mosollam. anasse
iohannan. milico. ionathan. sebene. oseba. remediam.
cerac loth. elci. addae. & charie. genton. mosollam. abig
& heri. micamin. & moadie. felthi. belge. samuic. semeie
ionathan. ioarib. mattianic. ladaie. & hi. sellac. iace
lax. mocebor. elcie. asibia. idie. neathancchel. Leuite
in diebus elicesib. & ioiada & ionan. & ieddu scripti
principes familiarum. in regno d&eru. perse. filii
leui. principes familiarum scripti in libro uerborum
dierum & usque addies ionathan filii eliasib & prin
ciper leuitarum. asibia. seribia. & iosue filius cedmihel
& fratres eorum per uices suas ut laudarent & con
fiterentur iuxta preceptum dauid iuridi & obseruare
rent eque per ordinem mathanice. & b&ebecia. obedi
mosollam. telmon. aceub. custodes portarum & uestibu
lorum ante portas; Hi in diebus ioachim filii iesue
filii iored&ch. & in diebus neemie ducis. & esdre sacer
dotis scribeque; In dedicatione autem muri hierusale
que fuerunt leuitas. de omnibus locis suis ut adducerent
eos in hierusalem & facerent dedicationem & l&icia
in actione gratiarum. & in cantico & in cymbalis psal
teris & citharis; Congregati sunt ergo filii cantorum
& d&cam psaltribus circa hierusalem. & de uillis. n&lofar
& de domo galgal & de regionibus gebee & a&man&ch
quoniam uillas edificauerunt cantores sibi in uitu
hierusalem. & mundati sunt sacerdotes & leuite &
mundauerunt populum & portas & murum; & cende
re autem f&ki principes iuda super murum & st&ant duos choros

leudancium megnos & ierunt ad portam super
 murum ad portam sterquilini, et iunt post eos
 officii & medicæ pars principum iudæ & haricet
 & esdrae & mosollam iudæ & beniamin & semeia
 & iheremie, et de filiis sacerdotum intubis zacharius
 filius ionathaan filius semeie filius mathæie filius
 michæie filius zecchur filius asaph & fratres eius
 senieus & saceret maelai galalai manathahahel
 & iuda & anan inucessis cantici dauid uiridi & esdrae
 scriba uite eos in porta fontis & contra eos ascende
 runt in gradibus ciuitatis dauid in ascensum muri
 super domum dauid & usque ad portam cequerum
 ad orientem et chorus secundus gratias referen
 cium ibat & exuerso & ego post eum. Et medicæ pars
 populi super murum super turrem furnorum & usq;
 ad murum altissimum & super portam effraim, et
 super portam antiquam & super portam piscium
 & turrem anenehel & turrem emath & usque ad por
 tam regis & steterunt in porta custodie & steterunt
 duo chori leudancium in domo dñi. Et ego & dimidie
 pars magistratum iudæ, et sacerdotes eliachim
 mearies miamin michæa elio enai zeccharia anania
 intubis & maaria & semex & eleazar & iacobi & iohannan
 & melchias & elamet & eser & eliare cecinerunt can
 tores & iehrai prepositus & immolauerunt indie
 illece uitimas magnas & lætati sunt; dñs enim lætifica
 uerat eos læticia magna sed & uxores eorum & libes
 gausi sunt. Et audita est læticia iherusalem procul.
 Ræensuerunt quoque indie illa uiror super galhosi
 læuithet auri & ad libcamine & ad primicias & ad
 decimas ut introferrent per eos principes ciuitatis
 in dore gratiarum actiones sacer dotes & leuitas
 quia locus est iudæ in sacerdotibus & leuitis ad stan
 tibus & custodierunt obseruacionem dñi sui & obseruacione

22

& piacionis & cantores & iacentores iuxta pr & ceptu dauid
 & salomonis filieus; Quia indiebus dauid & ioseph ab & cordo
 erant principes statuti: cantorum in carmine laudancium
 & confitencium do & omnis israhel indiebus zorobabel & indi
 ebus neemie dabat partes cantoribus & iacentoribus per dies
 singulos: Et sanctificabant leuitas & leuite sanctificabant
 filios aaron: Indiebus illo lectum est in uolumine moysi audi
 ente populo & inuentum est scriptum in eo quod non debet
 introire in manite & in oxbite in & lesa com di usque in dier
 num: Eo quod non occurrerunt filii israhel cum pane &
 aqua, & conduxerunt aduersum eos belacem ad maledicendu
 eis: & conuertit di noster in benedictionem in benedictionem:
 Factum est au cum audissem legem se perauerunt omnem
 alienigenam ab israhel: Et super hoc erat eliasib sacer dos
 qui fuerat positus in ga & so filacium domus di nostri & proxi
 mus tobie: Et erit ergo sibi ga & so filacium grande & liberant
 ante eum reponentes munera & thus & uasa & decima frumen
 ti uim & olei partes leuitarum & cantorum & iacentorum
 & primicias sacer dotales: In omnibus au his non fui in iherusa
 lem quia anno tricentesimo secundo a taxeris regis babiloni
 ueniam ad regem & in fine dierum rogavi regem & ueni in iheru
 salem & intellexi malum quod fecerat eliasib tobie ut face
 r & ether curum in uestibus domus di & in celum in huiusum
 est ualde: Et pro idcirco uasa domus tobie foras de ga & so filacio
 pr & cepique & mundauerunt ga & so filacium & de uolubus
 domus di sacrificium & thus: Et cognoui quoniam partes
 leuitarum non fuissent date & fugisti & unusquisque
 in regionem suam: Deleuitis & cantoribus & de his qui mi
 nistrabant: Et egimus aduersus magistratus & de
 quere de reliquimus domum di & congregauimus & distare
 in stacionibus suis: Et omnis iuda ad portabat decimam
 frumenti uim & olei in horrea: Et constituimus super horrea
 selemiam sacer dotem & sacdoch scribam & seduon deleuitis
 Et iuxta eos anan filium zacchur filium mathanie quoniam

fideles comprobati sunt & ipsi credentes sunt partes fratrum
 suorum; Memoro me dñs meus pro hoc & ne deleat misericordiam
 et metas quas feci in domo dñi mei & ne deleat misericordiam
 illis uidi in iudea calcabant torcularia in sabbato portantes
 acer uos & onerantes super arinos uinum & uices & ficus & om-
 ne onus & inferentes in hierusalem in die sabbati; Et contestatus
 sum ut in die quae uendere liceret uenderent & tyri
 haebrauerunt me & inferentes pisces & omnia uenacula; Et
 uendebant in sabbato filius iude & hierusalem & iurgauit
 obtraxerunt iuda & dixerunt quae est haec res macula quam ^{uor} facitis
 & profanatis diem sabbati; Numquid non haec fecerunt patres
 nostri & adduxit dñs noster super nos omne malum hoc &
 super ciuitatem hanc & uos augētis iracundiam super isra-
 hel uiolando sabbatum; Et factum est itaque cum quies-
 sissent porte hierusalem; In die sabbati dixi & clausurunt
 eas & praecepi ut non aperirentur eas usque post sabbatum;
 Et de pueris meis constitui super portas ut nullus infer-
 ret onus in die sabbati; Et manserunt negotiatores & uen-
 dentes uniuersae uenaculae foris hierusalem semel & bis;
 Et contestatus sum eos & dixerunt; quare mace nō dñs & aduerso
 muri sis & cūdo hoc feceritis maculam mittam in uos; Dixi
 quoque leuitis ut mundarentur & uenirent ad custodiendas
 portas & sanctificandum diem sabbati; Et pro hoc ergo me-
 moro me dñs meus & parcem illi secundum multitudinem
 misericordiarum tuarum; Sed & in diebus illis uidi iudeos
 ducentes uxores & thozias ammanitidas & moabitidas;
 Et filiae eorum & media parte loquebantur thozie
 & nesciebant loqui iudice; Et loquebantur iuxta linguam
 populi & populi; Et obiurgauit eos & nesciebant & ceciderunt
 uros; & dicitur uos & aduersum in dño ut non darent
 filias suas filijs eorum; Et non acciperent de filiabus
 eorum filius suus & scribitur & ipse dicens; Numquid non in huius-
 modi respicitur & salomon rex israhel; Et certe in gentibus
 multis non erat & similiter & dilectus deo suo erat; Et posuit

eum dñs regem super omnem israhel, et ipsi mer gual
pccatum duxerunt mulieres alienigenens; Numquid
& nos inobedientes faciemus omne malum grande hoc
ut preuaricemus in dño nostro ut ducamus uxores pere
grinas; De filiis autem ioradæ eliasib sacerdotis mag
ni gener erat sanaballath oronitis quem fugavi. Amen.
Recordare dñe dñs aduersus eos qui polluant sacerdotium
iusque sacerdotale & leuiticum; Igitur mudi uisus ab om
nibus alienigenis & constitui ordines sacerdotum & leui
tarum unum quemque in ministerio suo & in oblatione lig
norum in temporibus constitutus & in primiciis; Ad men
tom e dñs in bonum. Amen. FINIT EZRE LIBER SECUNDVS
SIVE NEEMIE. Dñs GRACIAS. Amen Amen Amen;